
4

Obsah

Co byste měli vědět o psech Báječné přátelství...

Vývoj našich psů n
Pes - nejstarší domácí zvíře 12

Malý lexikon psích plemen 17
Skupina 1: Psi ovčáčtí a honáčtí 18 
Skupina 2: Pinčové a knírači, molossové, 

švýcarští salašničtí psi 20 
Skupina 3: Teriéři 22 
Skupina 4: Jezevčíci 24 
Skupina 5: Severští tažní, lovečtí, hlídací 

a ovčáčtí psi, evropští a asijští špicové, 
primitivní plemena 26 

Skupina 6: Honiči a barváři 28 
Skupina 7: Ohaři

(kontinentální, britští a irští) 30 
Skupina 8: Retrívři, slídiči a vodní psi 32 
Skupina 9: Společenští psi 34 
Skupina 10: Chrti 36

Takoví jsou psi 39
Pro lepší porozumění 40

Kdo se ke komu hodí? 53
Před koupí 54
Speciál: Jaký by měl být pes? 58 
Který to bude? 62 
Kde najít správného psa? 68 
Výběr toho pravého 76

Život se psem 8i
Všechno začíná - pes přichází 82 
Speciál: Nákupy 84 
Speciál: Vše musí být bezpečné 

a pro psa vhodné 88 
Přivykání psa 92 
Čistotnost 96 
Psu se zvětšuje svět 98 
Psi a děti loo 
Psi a jiná zvířata 106

Dodatky 263
Slovníček kynologických pojmů 264 
Literatura 266 
Užitečné adresy 267 
Poděkování 268 
Rejstřík 269



Obsah 5

Výchovo a zaměstnání Jak být fit

Dobré chování je základ ni
Proč vychovávat? П2 
Jak se učí váš pes 118 
Speciál: Pochvala, odměna 

a oprava 124 
Základní výchova 128

Pomoc při problémech 141
Co to je problém? 142
Časté problémy, možná řešení 146

Pes - partner pro volný čas 157
Trochu jiné procházky 158 
Není hra jako hra 162 
Práce, sport, zábava 164 
Speciál: Dovolená se psem 176 
Psi s povoláním 180

Správná a zdravá výživa 185
O krmení 186 
Malá abeceda výživy 190 
Jaké krmení? 192 
Komu, co a kolik? 198 
Speciál: Program pro psy 

s nadváhou 204 
Ne všechno je zdravé! 206 
Práce za jídlo 207

Péče a zdraví 209
Správná péče 210
Speciál: Dobrá péče u veterináře 226 
Paraziti 230
Příznaky nemoci a první pomoc 236 
Časté nemoci psů 242 
Speciál: Když pes stůně... 250 
Rozmnožování 252 
Speciál: Kastrace - ano, nebo ne? 258 
Psí senioři 260


